CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 1

REQUERIMENTO Nº         /2024

Despacho

______________________

Sala das Sessões em,_____/_______/______.

_____________________________

PRESIDENTE

REQUEIRO, na forma regimental, ouvidas as considerações do Augusto Plenário,

ao Executivo para que interceda junto ao órgão competente para que informe a esta casa de

leis quanto as questões relacionadas aos materiais de construção civil recolhidos pelo

município.

 Qual o destino dos materiais da construção civil coletados nos ecopontos?

 Estes materiais são reciclados para ser reaproveitados na própria construção

civil? Em quais casos?

 Sabemos que a construção civil é um dos maiores causadores de emissão de

CO2, deste modo, Franca possuí uma Usina de Reciclagem de material de

construção civil? Existe parceria com alguma empresa nesse sentido?

        Dada a relevância da matéria, apresento o presente Requerimento.

Franca, 19 de junho de 2024

Ronaldo Carvalho

Vereador

		2024-06-19T09:01:06-0300
	RONALDO RONEI DE CARVALHO:14554002896